
Grupės darnumo valdymo 
planas

2020-2023 m. 



„Ignitis grupė“ kuria energetiškai sumanų pasaulį

PLEČIAME 

ŽALIĄJĄ GAMYBĄ

prisidėdami prie 

regioninių tikslų 

įgyvendinimo

UŽTIKRINAME

energetikos sistemos

patikimumą ir lankstumą

SKATINAME 

energetikos pokyčius

ir vystymąsi

IŠNAUDOJAME PLĖTROS GALIMYBES 

ir vystome inovatyvius sprendimus, kad 

gyvenimas būtų lengvesnis ir energetiškai 

sumanus

KURIAME

TVARIĄ ATEITĮ
Be anglies.

Be branduolinės energijos.

Siekiame CO2 neutralumo.

Remiamės pripažintais 

aplinkosaugos, socialinio 

atsakingumo ir valdymo 

principais



Įsipareigodami iki 2050 m. 
sumažinti grynąjį išmetamų 
CO2 emisijų kiekį iki nulio, 
prisidedame prie Europos 
Žaliojo kurso ir Paryžiaus 
susitarimo įgyvendinimo.

Laikomės Jungtinių Tautų 
Pasaulinio susitarimo principų ir 
siekiame tiesiogiai prisidėti prie 

Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslų.

Skatiname darnumo principais 
paremtą, etišką, skaidrų ir 

sąžiningą bendradarbiavimą su 
klientais, darbuotojais, 
akcininkais, tiekėjais, 

bendruomenėmis ir kitomis 
suinteresuotomis šalimis.

Pagrindiniai Grupės darnumo siekiai

Darnus vystymasis Grupėje – ekonominio augimo, socialinės gerovės ir aplinkos klestėjimo 
pusiausvyra, siekiant kurti energetiškai sumanų pasaulį.

3



Užtikrinti visiems prieigą prie prieinamos, 

patikimos, darnios ir modernios energijos

Skatinti tvarų, visaapimantį ir darnų ekonominį 

augimą, produktyvų įdarbinimą ir tinkamą 

darbą

Plėtoti atsparią infrastruktūrą, skatinti visa 

apimančią ir darnią industrializaciją ir skatinti 

inovacijas

Imtis skubių kovos su klimato kaita ir jos 

padariniais veiksmų

Užtikrinti darnaus vartojimo ir gamybos 

modelius

Prioritetiniai Grupės darnaus vystymosi tikslai, atitinkantys 
pagrindinių suinteresuotų šalių lūkesčius

Šaltiniai:

Omnibus apklausa. „Spinter Research“. „Kokioms sritims daugiausia dėmesio turėtų skirti energetikos įmonė?” 2019 m. rugsėjis. N=1012.

Fokusuotos grupinės diskusijos su darbuotojais (6 grupės). 2019 m. spalis. Vadovų kiekybinis CAWI tyrimas. 2019 m. lapkritis. N=25 ALV.

Klientai Darbuotojai

Bendruomenės Akcininkai

4



5

• CO2 emisijų mažinimas

• Pažangių ir tausojančių technologijų diegimas

• Energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių 
didinimas

• Rūpinimasis kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės apsauga

• Veikloje susidarančių atliekų kiekio mažinimas ir atsakingas 
tvarkymas

• Mažiau taršaus transporto naudojimo skatinimas

• Energetinio efektyvumo paslaugų ir produktų vystymas

• Atsakingas darbuotojų požiūris

Aplinkos tvarumas



• Etikos kodeksu grįsti santykiai su darbuotojais, 
bendruomenėmis, klientais, akcininkais ir kitomis 
suinteresuotomis šalimis

• Žmogaus teisių apsauga ir lygios galimybės

• Darbuotojų sveikata ir sauga

• Visuomenės įvairovę atspindinčios aplinkos darbe 
skatinimas

• Darbuotojų pritraukimas, išlaikymas ir tobulėjimas

• Bendradarbiavimas su mokslo institucijomis, partnerysčių 
su bendruomenėmis ir darnumą skatinančiomis 
organizacijomis vystymas

• Visuomenės švietimas energetinio efektyvumo bei saugaus 
energijos vartojimo tematika

Socialinis atsakingumas

6

https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Ignitis%20grup%C4%97_Etikos%20kodeksas_external_20200406.pdf


• Korupcijos prevencija ir aktyvi kova su bet kokiomis 
korupcijos formomis

• Skaidri veikla rinkoje ir vykdomų veiklų rentabilumo bei 
finansinės grąžos akcininkams užtikrinimas

• Teikiamos aukštos kokybės, saugios ir patikimos paslaugos

• Elektros energijos ir gamtinių dujų skirstymo tinklo 
patikimumo ir atsparumo stiprinimas

• Veiklos tobulinimas naudojant ir diegiant išmanius bei 
saugius skaitmeninius sprendimus

• Inovacijų, skatinančių darnumą, vystymas

7

Ekonominė aplinka



Grupės veikla siekiama 
tiesiogiai prisidėti prie JT 
Pasaulinio susitarimo, JT 

Darnaus vystymosi tikslų ir 
Paryžiaus susitarimo 

įgyvendinimo

TEMINĖS SRITYS ATSKLEIDIMAS

Grupė vadovaujasi gerosios 
valdysenos praktikomis, savo 
veiklos poveikius (ypatingai 

emisijų) siekia valdyti remiantis 
tarptautinių institucijų ir 

mokslininkų rekomendacijomis

Siekiame Grupės pažangą 
atskleisti vadovaujantis 

pasaulyje pripažįstamais 
standartais ir plačiam 

suinteresuotų šalių ratui skirtais 
formatais

Siekiame vadovautis aukščiausiais standartais ir 
geriausia praktika

VALDYSENA IR 
PROCESAI

8



Darni visuomenė energetiškai sumaniame pasaulyje

Energetiškai sumani visuomenė

Darnumo rodiklių (ESG) atskleidimas

Darnumo valdymo plano įgyvendinimo modelis

Vizija ir misija

Procesai, inovacijos, mokymasis

Turtas, sistemos ir kiti ištekliai

Darbuotojai ir partneriaiLyderystė
Grupės 

strategija

Valdysena

Suinteresuotos 

šalys: klientai,

darbuotojai,

bendruomenės,

akcininkai

1.Matuoti 2. Kontroliuoti 3. Suprasti 4. Pagerinti

• Lyderystės energetikoje

• Sumažinto poveikio 

aplinkai

• Sukurtos vertės klientams 

ir akcininkams

• Būti patikimu darbdaviu

• Būti įsitraukusiu 

bendruomenių nariu

• Sumažintų veiklos kaštų

• Per diegiamas inovacijas 

sukuriamos naujos verslo 

galimybės

• Sustiprintas 

konkurencingumas

• Sumažinta neatitikimo 

reikalavimams rizika

• Teigiama įtaka pelnui per 

išteklių tausojimą ir galimybę 

užsitikrinti geresnes 

finansavimo sąlygas

• Galimybė kurti partnerystes 

su suinteresuotomis šalimis

Ko siekiame?
Kodėl mums 

reikia darnumo?

9



https://www.ignitisgrupe.lt/lt/strategija

Darnumo valdymas integruotas į Grupės strategiją ir strateginį planą
2020-2023 m.

2019 2020 2023

Žaliosios gamybos 

augimas
Žaliosios gamybos galia, GWe 1,1 1,6 - 1,8

Be CO2

Išmetamosios šiltnamio efektą 

sukeliančios dujos,

CO2 tūkst. t.
19*

Mažėjimas pagal numatytą 

planą*

Patikimas skirstymas
Elektros SAIFI, nutrukimų dažnis 

vienam klientui
1,31 1,09 - 1,11

Tinklo skaitmenizavimas
# Išmanieji elektros skaitikliai, 

mln.
- 1,1 - 1,2

Lanksti energijos 

sistema
Sisteminės paslaugos,

vieta rinkoje
Nr. 1

Lietuvoje

Nr. 1
Lietuvoje

Energijos tiekimo plėtra
Pardavimų kiekiai mažmeninėje 

rinkoje (elektra ir dujos), TWh
13,4

Augimas

10-20%

Saugumas darbe
Mirtinų nelaimingų atsitikimų 

skaičius
0 0

Įsitraukę darbuotojai eNPS,% 29,5 Stabilus ar teigiamas augimas

Stiprus valdymo 

modelis
VVĮ Gerosios valdysenos 

indeksas
A+ A+

Tvarus augimas Investicijos, mlrd. Eur 0,46 1,7 – 2,0

Finansinė drausmė
Investicinis kredito reitingas

Grynoji skola / EBITDA**

BBB+ 

4,67

BBB ir aukštesnis

< 5x

* Remiantis gamybos kiekiais (Etapas 1; Elektrėnų kompleksas). Detalus planas bus parengtas ir suderintas su SBTi iki 2021

** EBITDA nekoreguota

10

https://www.ignitisgrupe.lt/lt/strategija
https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Ignitis%20grupe_Strategija_LT.pdf
https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Ignitis%20grupe_Strateginis%20planas%202020-2023_LT_2.pdf


#EnergySmart


